CENTRO DE ARTES HUMANIDADES E LETRAS
NÚCLEO DE GESTÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA 2022.1 / CAHL
EDITAL Nº 04/2022

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

O Núcleo de Gestão de Ensino do Centro de Artes, Humanidades e Letras da UFRB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, juntamente com o Comitê de Monitoria do
CAHL, de acordo com o disposto na Resolução CONAC n.º 036/2010 e n.º 007/2011, expedidas pelo Presidente do Conselho Acadêmico da UFRB, que trata da instituição do
Programa de Monitoria da Graduação da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, torna público o Resultado Final da seleção de discentes no Programa de Monitoria no
semestre 2022.1.

COMPONENTE DOCENTE CANDIDATO RESULTADO

GCAH 100 História da Arte II Emi Koide

Luciana Helena Muriel de Souza Teixeira Santos Aprovado Voluntário
André Luiz Souza dos Santos Junior Classificado

Ana Paula Ferreira Lopes Classificado
Maria Fernanda Ferreira Ribeiro Não classificado

CAH 572 - Fotografia I Ana Valecia Araujo Ribeiro Brissot

Luciana Helena Muriel de Souza Teixeira Santos Não Classificado
Luiz Felipe da Silva Guatura Classificado

Juliana Ferreira Cardoso Não Classificado
Fábio Souza da Hora Aprovado Remunerado

Adriel Rodrigues dos Santos Almeida Não Classificado
Thaís Hayner Duarte Rocha Não Classificado

GCAH 101 - História da Arte no Brasil Emi Koide Alice de Fátima Silva Araújo Aprovado Voluntário

GCAH100 - História da Arte II Priscila Miraz de Freitas Grecco

Alice de Fátima Silva Araújo Classificado
Adriana Teles de Souza Não Classificado

Thaís dos Santos Aprovado Remunerado

CAH 576 - Fotografia II Ana Valecia Araujo Ribeiro Brissot
Thaís da Silva Cruz Aprovado Remunerado

Carla Lorena Sacramento Almeida Classificado

GCAH440 PROCESSO DE TRABALHO I Marcela Mary José da Silva
Camila Santos de Lima Não Classificado

Êmily Paula de Souza dos Santos Não Classificado

Ynaile de Jesus Vaccarezza Não Classificado
Eulania Almeida Cardoso Não Classificado

Cleyton de Jesus Nascimento Aprovado Voluntário
Processo de Trabalho e Serviço Social II Albany Mendonça Silva Luiza dos Santos da Cruz Aprovado Remunerado

GCAH445 - ÉTICA PROFISSIONAL Andrea Alice Rodrigues Silva

Luana Santana de Carvalho Sobrinho Não Classificado
Gizelia Caires Ramos Não Classificado

Isaque Matos do Espirito Santo Classificado
Robson Silva Bernardo Classificado

Andressa Carvalho Aprovado Remunerado
Greysa Costa Pereira Não Classificado

GCAH189 - Introdução à Arqueologia Fabiana Comerlato

Camila Sena da Luz Aprovado Remunerado
Laiane Nunes Lima Classificado

Antonia da Cruz Barbosa Classificado

GCAH243 - Montagem e edição I Ana Rosa Marques Araújo Teixeira
Ana Terra Pereira Cruz Aprovado Voluntário

Fábio Augusto Machado Dutra Aprovado Remunerado

GCAH305 OFICINA DE FOTOJORNALISMO Alene da Silva Lins

David Santos da Silva Aprovado Remunerado
Luna Santos Silva França Não classificado

Alexssander Madysson Soares Classificado
Igor Cordeiro de Santiago Classificado

Clara Lins Cabral Não classificado
Aline Nunes dos Santos Classificado

Maria Antonia Clementino dos Santos Não classificado
CAH 795 e Oficina de Jornalismo On Line Hérica Lene Oliveira Brito Sonilton da Silva dos Santos Aprovado Voluntário

Historiografia Antonio Liberac Cardoso Simões Pires

Jamile Santana Fernandes Não classificado
Amanda de Araújo Santos Classificado
Ana Paula Santos Maria Aprovado Voluntário

GCAH874 História dos Povos Indígenas no Brasil Fabricio Lyrio Santos Delcirene da Silva dos Santos Reis Aprovado Voluntário

GCAH327 História Medieval Tânia Maria Pinto de Santana
Alex Albert Almeida de Oliveira Aprovado Remunerado
VIVIANE SANTANA DA SILVA Classificado

Cagk237- oficina de textos Robério Marcelo Rodrigues Ribeiro Julia Matos Melo Aprovado Voluntário
Leituras Etnográficas

Osmundo Santos de Araujo Pinho Samara Almeida Lima Santos

Aprovado Remunerado

GCAH 830 - Oficina de Produção Audiovisual II Ana Luisa de Castro Coimbra

Denilson de Souza Santos Aprovado Remunerado
Jemima Vívia Ferreira Magalhães Classificado
Jeane Ferreira da Rocha Marques Classificado

OBSERVAÇÕES:

●Os candidatos aprovados, remunerados e voluntários, devem entregar o Termo de Compromisso assinado, até o dia 01/09/2022 exclusivamente por e-mail
(monitoriacahl@cahl.ufrb.edu.br).

● Os candidatos aprovados para a monitoria remunerada devem informar, no mesmo prazo (01/09/2022), os dados da conta corrente (banco, conta e agência) pelo
email(monitoriacahl@cahl.ufrb.edu.br).

● O não cumprimento dos prazos estabelecidos implica na desclassificação dos monitores aprovados nesta seleção.

● As atividades de monitoria serão iniciadas em 05/09/2022.

Comitê de Monitoria do CAHL

Cachoeira, 30/08/2022